al cuidado de los huérfanos 

Valencia, 6 marzo 1338. 
( Aureum opus.~Priv. XI.~Petri secundi.-Fol. Ciiij) 

Laudabilis prouisio ¡;;uper cura orphanorum. 
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentiae et caetera, di­

lecto (.sic) et fidelibus suis Iusticijs Valentiae in criminali et 
ciuili praesentibus et qui pro tempore fuerint salutem et dilec~ 
tionem. Cum orphanorum presertim mendicantium cura soli­
citudini regie diuinitus sit commissa et non modicum gratie a 
Domino consequatur qui Iibenter intendit super pauperem et 
egenum, ínter cetera quae nostre regie dignitati noscuntur in­
cumbere id satis prospicimus opportunum occurrere vt orphani 
mendicantes per Ciuitatem predictam sic per salubrem doc­
trinam in puericia dirigantur quam cum ad maiorem etatem 
peruenerint necessarijs vite sue adDei seruicium possint pro­
ficere et sciant alios salubriter erudire; cum itaque ad rem pu­
blicam que studio et regimine presidentium dirigitur hoc plu­
rimum interesse noscatur, cauta deliberacione prouidimus vt 
dictis orphanis et afflictis inopia ne mendicandi sumpta fidu­
tia propios labores reiciant ac infamia el inesidia miserabiliter 
contabescant, per vos dictum }usticiam in ciuilibus curatotes 
idonei assignentur qui de illis specialiter cura m gerant. !taque 
alios ex eisdem mecanicis vel alijs honestis et prouidis artibus 
ordinet et aliquos dominorum seruicio mancipe! prout ad hec 
cuiuslibet vol untas adheserit et ad vnum vel reliquum (.sic) in­
dustria propia (.sic) a plus erit et quia seruus incautus seu obs-
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tinatus proteruit in dominum et nolens se discipline submitere 
dignus sil quod pene seuiori debeat subiacere vt virga correc­
tionis exaspere! quos pacientie Ieuitas non emollit decernimus 
quod si quis predictoru'm, postquam per curatorem ve! curato­
res per vos dictum Justiciam in ciuilibus datos ad aliqua ex 
premissis fuerit deputatus, a ministerio artis ve! dominorum 
seruicio se retraxerit et sub iugo alterius esse contempserit 
eligens amplius opprobium mendicandi, vos dictus Justicia in 
criminalibus statim ipsos per totam Ciuitatem cedí fustibus et 
verberibus faciatis eiciendo illos sic cessos ab illa, et hoc to­
ciens quosciens (sic) reperti fuerint in eadem. Quocirca vobis 
dicimus et expresse mandamus quatenus vos dictus Justicia in 
ciuilibus assignetis in talium curatores Arnaldum Simonis et 
Poncium de Rouellat habitatores Valentiae ve! alias idoneos 
ad certum tempus de quibus Juratis cum Consilio Ciuitatls vi­
debitur expedire, qui si onus huiusmodi recusauevint, per vos 
dictum Justiciam cum dicto Consilío alij subrogentur, et q:lÍili­
bet vestrum sic in premissis destinetis commissum vobis'~ffi­
cium vt est dictum exequamini diligenter quod improuia¡ tra"ns­
gressores per inflictionem penarum agnoscant fore cong~_w.um